Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per infrascriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servi Dei Odoardi Focherini, Christifidelis Laici et Patrisfamilias, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 10 mensis Maii anno Domini 2012.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.

*Praefectus*

L. & S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## BELLOVACENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Iacobi Sevin, Sacerdotis professi e Societate Iesu, Fundatoris Consociationis vulgo dictae «*Scouts de France Catholiques*» et Congregationis Sororum Sanctae Crucis de Hierosolyma (1882-1951)**

### **DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS**

«Hoc sentite in vobis, quod et in Christo Iesu» (*Phil 2, 5*).

Efflagrans proximum, in primis iuvenes, ad ipsius Iesu Christi exemplum instituendi studium vitam Servi Dei Iacobi Sevin iugiter duxit fidelisque huius Sancti Ignatii filii summopere informavit spiritualitatem, qui enim se ad sequelam Domini crucifixi penitus vocatum percepit et, desiderio inflatus omnes Christo Iesu conformandi, impensius attendit, ut caritatem eorum aleret, qui eiusdem curis commissi essent.

Servus Dei die 7 mensis Decembris anno 1882 Insulae in Gallia ortus est e parentibus Adolpho et Aloisia Hennion et sequenti die ad regenerationis fontem ductus. Familia, catholica fide et devota pietate radicitus informata, fortis eius indolis et sollicitae admodum fovit profectum. Annos decem natus, Iacobus apud Collegium Societatis Iesu Ambianense missus est, in quo studia floride perfecit. Anno 1893, primam Communionem et sacramentum Confirmationis recepit. Puerili aetate, cursum honorum in militia maritima amplecti expetebat, sed die 30 mensis Iunii anno 1895, dum otiose deambulabat, claram animadvertisit conscientiam se ad sacerdotium et vitam religiosam a Deo vocari. Studuit, dein, in Collegio Sancti Ioseph Insulensi, in quo mense Martii anno 1900 primum academicum baccalaureatus gradum adeptus est. Paulo post studia de lingua et litteris anglicis invit, sed prope petivit obtinuitque, ut in Novitiatum Societatis Iesu in vico Sancti Acheuli prope Ambianum admitteretur, quo expleto, die 5 mensis Septembris anno 1902 vota religiosa professus est. Die 2 mensis Augusti anno 1914, presbyteratu auctus est et, die 2 mensis Februarii anno 1917, perpetuam votorum religiosorum professionem Muscronii in Gallia Belgica emisit.

Aestate eiusdem anni, germanorum eluso interdicto qui adhuc nationem illam occupabant, alumnos quosdam scholae apostolicae collegit, quibuscum coetum iuvenum, uti anglica dicuntur voce, «scouts» seu speculatorum catholicorum fundavit, qui post primum totius mundi bellum transactum citius profecit. Revera, iam inde ab illis coetus huius speculatorum initiis,

Servus Dei persuasissimum sibi habuit hoc optimum esse ad instituendos iuvenes instrumentum eiusdemque summam disciplinae tradendae in vitae humanae et christianaे provectum intellexit facultatem. Proinde, hac ampla et integrali iuvenum educationis constituta ratione, simul institutor speculatorum ac moderator spiritualis factus est.

Consociationis iuvenum speculatorum in Ecclesiam instruendae impellente studio, eam percoluit altoque religioso ditavit afflato atque efficaciter curavit, ut universa Speculatorum Galliae vita firmis fidei et doctrinae catholicae mandatis inniteretur. Constans eius intima semper fuit voluntas responsum Christo dare, qui omnes devocat, ut incremento regni eius cooperentur. Servus enim Dei semper se ostendit alacer et promptus ad «laborem cum Christo diu noctuque vigiliam», sicut in eius Exercitiis (n. 93) legitur, et ad compatiendum Christo, ut et conglorificetur (cf. *Rom* 8, 17). Iuvenibus proponere valuit iter illud cotidianaе sanctitatis, sed antea ipse idem iter pulsavit, virtutes naturales probe coherestans et theologaliū cardinaliumque constans praebens testimonium, necnon cotidie e fonte hauriens orationis, Eucharistiae et contemplationis ex more Sancti Ignatii et marialis pietatis.

Honoratus et a consociatione iuvenum speculatorum «lupo argenteo» excelse decoratus, aerumnis reluctanceibusque nullomodo parcere potuit. Initio enim, consociatio suspicionem et inimicitias catholici orbis appetiit et adiuncta modo tum processerunt, cum Summus Pontifex Pius Papa XI in audience mense Septembri anno 1925 speculatoribus catholicis ex toto orbe in Urbe peregrinis concessa laudavit eorumque sollemniter probavit opera. Aliae autem difficultates intus in ipsa consociatione deinde ortae sunt, quae postremo ad eius expulsionem ex altis officiis sodalitatis diurnitate perduxerunt. Omnibus his in angustiis Servus Dei actuosae humilitatis et libertatis spiritualis fuit speculum: conscientis enim, calumniarum iniurarumque in se effusarum, viam beatitudinum remissionis selegit et orationis et, divinae Providentiae omnino confisus, ad munera sua laetus se contulit, nullam forinsecus exhibens inquietudinem et omnem autem intimam animi aequitatem servans, pacem excolens et, vero in spiritu oboedientiae, numquam sinceritatem superioribus debitam praetermittens.

In molestiis annorum secundae totius mundi belli, Servus Dei muneribus superioris domus Societatis Iesu Trecensis functus est (1940-1946) ac deinde scriptor et operarius alia in domo Parisiensi eiusdem Societatis

designatus. Anno 1935 abusque incepto cuidam impensius vacavit dominae Iacobinae Brière, ducissae primi coetus Salmurii, quae spirituale iuvenum mulierum, moderaticum catholicae consociationis speculatorum, instituere quaerebat cenaculum. Quod vero, die 28 mensis Ianuarii anno 1949, uti pia consociatio ab Episcopo Bellovacensi probatum est et mox uti Institutum religiosum dioecesanum, cui commissa est cura in Gallia et in Terra Sancta, praecipue in vico *Ein-Karem*, Evangelii ad mentem Iacobi Sevin iuvenibus nuntiandi. Sed etiam quoad hanc fundationem Dominus a Iacobo novum et magnum sacrificium petuit. Nam, cum fundatio illa, cui Sanctae Crucis de Hierosolyma nomen erat, post probationem piae consociationis praestantem confirmationis et augmenti contigisset gradum, Praepositus Generalis Societatis Iesu a Servo Dei, cuius vero perspexerit merita, petivit tamen, ut gradatim a illo officio moderationis recederet. Et mos, quo resignatae dispositioni reddidit, humilitatis et oboedientiae effulgens eminet exemplum.

Aetas eius iamiam vergebatur: in visitatione ad Domum Generalem communitatis Sanctae Crucis de Hierosolyma in vico Baudrino super Esiam morbo affectus est et, die 19 mensis Iulii anno 1951, pie in Domino quievit.

Ob eius sanctitatis famam, quae iam eo vivente summopere floruit et post mortem, apud populum valde crebruit viguitque, Causa Beatificationis et Canonizationis apud Curiam Episcopalem Bellovacensem in Gallia inita est per celebrationem Inquisitionis dioecesanae a die 20 mensis Martii anno 1992 ad diem 18 mensis Martii anno 1993, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum die 20 mensis Maii anno 1994 probatae sunt. *Positione* confecta, die 23 mensis Octobris anno 2010, in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum prospero cum exitu disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Servus Dei more heroum virtutes christianas exercuisset. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 10 mensis Ianuarii anno 2012, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, audita relatione Eminentissimi ac Reverendissimi Domini Antonii Cardinalis Cañizares Llovera, Causae Ponentis, professi sunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per infrascriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodier-  
no die declaravit: *Constare de virtutibus theologiaibus Fide, Spe et Caritate  
tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia,*

*Temperantia et Fortitudine iisque adnexis in gradu heroico Servi Dei Iacobi Sevin, Sacerdotis professi e Societate Iesu et Fundatoris Consociationis vulgo dictae «Scouts de France Catholiques» et Congregationis Sororum Sanctae Crucis de Hierosolyma, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 10 mensis Maii anno Domini 2012.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.

*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## TRICARICENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Raphaëlis Delle Nocche, Episcopi Tricaricensis Fundatoris Sororum Discipularum a Iesu Eucharistico (1877-1960)**

## DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Fides faciet ut Iesum videatis; spes faciet ut in Hostia aeternae vitae pignus videatis; caritas faciet ut amorem videatis qui hoc in sublimi inventur mysterio».

Haec verba quibus Servus Dei Raphaël Delle Nocche ad Sorores Discipulas a Iesu Eucharistico est allocutus, eius ardentem testificantur amorem erga Eucharistiae mysterium, verum solem qui eius vitam lustravit eiusque operam. Adorans contemplatio incepta eius ac pastoralem navitatem sustinuit, in eo genuinum processum sese Christo assimilandi maturavit, ex quo virum Ecclesiae et mundo deditum effecit.

Servus Dei in loco vulgo *Marano* prope Neapolim die 19 mensis Aprilis anno 1877 est natus. Fidei donum, a familia profunde christiana acceptum, lux exstitit quae eum ab infantia perduxit ad eius munera laetanter adimplenda. Optimis praeditus mentis, cordis et indolis dotibus, studio et assiduis devotisque precibus se abdidit. Sacro Chrismate anno 1891 unctus,

invitationem Domini ad sacerdotium exceptit atque Neapoli Archiepiscopale ingressus est Seminarium. Presbyter die 1 mensis Iunii anno 1901 est ordinatus. Sequenti anno secretarius Episcopi Lyciensis est nominatus. Deinde quinque per annos munus implevit rectoris Seminarii regionalis Melfictensis. Suas ob sacerdotiales virtutes, die 10 mensis Februarii anno 1922 Episcopus Tricaricensis est nominatus.

Die 8 mensis Septembris anno 1922 ingressus eius in Dioecesim habitus est; ibi bonum et fidelem populum invenit, etsi versantem in condicionibus regressus socialis et saepe paupertatis. Servus Dei statim coniunctum suis cum fidelibus profundo amore se sensit, ita ut per duodequadraginta annos sui pastoralis ministerii omnes suas vires corporis et animi insumeret ad eos a statu recessus detrahendos.

Maxime sollicitum se praebuit de clero instituendo, de Actione Catholica ordinanda deque populo ad humanam et christianam condicionem promovendo. Innumeri et continui exstiterunt eius interventus caritate inspirati atque iustitia: ille enim opus coepit sacras aedes quasi relictas et Seminarium dioecesanum nec non ludos pueritiae atque publicas scholas restaurandi. Curam adhibuit ut opere carentes opus invenirent, agricolae terram, operarii domicilia et ut viae exstruerentur ac civile valetudinarium. Sollicitudine eminuit de sociali assistentia, de aegrotis, de infantia derelicta deque multis aliis inceptis, cor ostendens patris qui omnes excipere noverat, et omnes fulcire eosque infinita patientia audire cupiebat.

Saepius Dioecesim invisit atque, magna cum fidelium participatione, duos celebravit Congressus eucharisticos dioecesanos. Ad subsidia in amplio opere pastorali accipienda, Institutum condidit Sororum Discipularum a Iesu Eucharistico, cui erga Eucharistiam ardente transmisit amorem, quo ipse arreptus fuerat. Verbis et exemplo eas ad profundam spiritalem vitam perduxit adque altum orationis spiritum, exhibens, uti proprium Instituti, propositum nempe Iesum perpetuo adorandi, iniurias quas Ipse in Sacramento accipit reparandi, eucharisticum cultum propagandi, pro sacerdotalibus vocationibus orandi, catechesim pueris tradendi.

Ipse primus cotidie et maxima simplicitate rationem vitae gerebat fide, spe, caritate et humilitate innixam, pro certo habens praedicationem non sufficere sed opus esse ut specifica virtutis testimonia redderentur, missioni Pastoris et Fundatoris animarum consentanea. Eius multiplex indoles demonstrat doctum virum, educatorem, sociologum, politicum et operum bene-

ficentiae fautorem. Ille tamen potissimum animarum pastorem se sentiebat humilemque Iesu discipulum. «Qui non aedificat sub unico fundamento quod est Iesus Christus et sub lege caritatis, humilitatis et amoris – dicere solebat – forsitan sumptuosa aedificia exstruet, sed ad destructionem destinata adque ruinam afferendam et calamitates maiores illis quas passi sumus».

Die 15 mensis Septembris anno 1958 Servus Dei, iam ultraoctogenarius, ab officio Episcopi Tricaricensis renuntiationem exhibuit, sed Capitulum Cathedralis Ecclesiae eam repulit. Die 4 mensis Iunii anno 1959 cum Consilio Discipularum coram acceptus est atque beatus Ioannes XXIII eum «Sanctum» appellavit. Graviter aegrotans, die 23 mensis Novembris anno 1960 cordis morbo est correptus atque die 25, annis meritisque onustus, pie in Domino obdormivit.

Hic Pastor indefatigabilis, prudens et sapiens Fundator, iam iuvenis presbyter sibi sanctitatem assequi proposuit per promptum, laetum, generosum et constans, etiam in onerosis et arduis temporibus sui ministerii, exercitium virtutum christianarum, sacerdotium et episcopatum, unice et semper ad gloriam Dei et in bonum suorum Sacerdotum, Discipularum suique gregis. Diligenter vestigia divini Pastoris sequens, exemplar exstitit vitae pro omnibus prope eum adstantibus.

Ob sanctitatis famam quae sua sponte apud populum crescebat, a die 25 mensis Novembris anno 1968 ad diem 23 mensis Decembris anno 1990 apud Curiam Dioecesis Tricaricensis Processus Ordinarius est celebratus *super vita et virtutibus*, cui additi sunt Processus rogatoriales, alias Neapolia die 11 mensis Februarii anno 1974 ad diem 25 mensis Februarii anno 1975 celebratus, alias Lycensi in urbe die 23 mensis Novembris anno 1990. Iuridica validitas huiusmodi Inquisitionum canonicarum per Decretum die 8 mensis Ianuarii anno 1993 a Congregatione de Causis Sanctorum est recognita. Parata *Positione*, die 22 mensis Ianuarii anno 2011 Peculiaris Consultorum Theologorum Congressus, positivo cum exitu, habitus est. In Sessione Ordinaria die 10 mensis Ianuarii anno 2012 Patres Cardinales et Episcopi, me Card. Angelo Amato praesidente, audita relatione Ponentis Causae Excellentissimi Domini Ambrosii Spreafico, Episcopi Frusinateensis-Verulani-Ferentini, edixerunt Servum Dei heroicum in modum virtutes theologales, cardinales iisque adnexas excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua,

vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodier-  
no die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate  
tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia,  
Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Ra-  
phaëlis Delle Nocche, Episcopi Tricaricensis et Sororum Discipularum a Iesu  
Eucharistico Fundatoris, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de  
Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 10 mensis Maii, anno Domini 2012.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. ☩ S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## PRAGENSIS

**Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servorum Dei Friderici Bachstein et  
XIII Sociorum, Ordinis Fratrum Minorum († 15.02.1611)**

### DECRETUM SUPER MARTYRO

«Et omnes fratres, ubicumque sunt, recordentur, quod dederunt se et  
reliquerunt corpora sua Domino Iesu Christo. Et pro eius amore debent  
se exponere inimicis tam visibilibus quam invisibilibus; quia dicit Dominus:  
*Qui perdiderit animam suam propter me, salvam faciet eam* (cfr. Lc 9, 24)  
*in vitam aeternam (Mt 25, 46). Beati qui persecutionem patiuntur propter  
iustitiam, quoniam ipsorum est regnum caelorum (Mt 5, 10)*» (*Regula non  
bullata Sancti Francisci Assisiensis XVI, 10-12*).

Seraphicus vir Assisiensis, sublimi inflammatus caritate, per ignem veri  
martyrii Domino se tradere cupivit. Corona, quam ipse appetiverat, peculiari  
gratiae dono reservata est innumeris eius filiis, qui saeculorum decursu  
digni sunt habitu ut catholicam fidem usque ad sanguinis effusionem testi-  
ficarentur ad altissimam amoris Dei viam fratribus hoc modo ostendendam.

Quos inter eminent Servi Dei Fridericus Bachstein et tredecim Socii, sodales professi ex Ordine Fratrum Minorum, qui vitam fraternitatis in laetitia gesserunt, testimonium perhibuerunt de propria unitate in diversitate culturarum, summo studio observantiam Regulæ curarunt, veri fratres in fide et caritate commune oppetiverunt martyrium Pragae die 15 mensis Februarii anno Domini 1611.

Sub suavissimo conspectu Deiparae Matris, in coenobio Sanctae Mariae ad Nives, humiles hi Servi Domini assiduos se praebebant in celebratione Officii Divini, in exercitiis pietatis et in conversatione vitae communis. Inter eos, alii erant presbyteri qui ministerio praedicationis frugifere prospiciebant, sacramenta administrabant, infirmos invisebant et processiones instituebant, veros se declarantes propugnatores catholicae doctrinae; alii vero, non clerici, testimonium fidei similiter exhibebant eucharisticum mysterium adorantes necnon laudes precesque ad Beatam Mariam Virginem effundentes.

Filii Sancti Francisci apud publicas religiosasque urbis auctoritates et apud catholicum populum optima fruebantur opinione. In odio erant tantummodo apud haereticos, qui «stultos Dei» appellabant eos. Dum vias percurrebant vel stipem quaeritabant, saepe contumeliis afficiebantur, ali quando fustibus, limo vel saxis percutiebantur, immo mortis minationibus vexabantur. Omnes humiliter ac patienter respondebant, et veniam offerentes propter amorem Domini, et immo gaudentes contumeliam pati pro unitate Sponsae Christi. Huius evangelicae, pauperis et laetae vitae exemplum secuti, plurimi Reformati in Catholicam Ecclesiam sunt regressi.

Mane diei 15 mensis Februarii anni 1611 turba quaedam irata, gladiis et fustibus armata, conventum oppugnavit instigata per calumniam adversus fratres, accusatos de auxilio inimicis urbis Pragae praestando. Singuli fratres suo quisque muneri prospicientes, ex improviso sunt comprehensi, letaliter tandem percussi martyrio occubuerunt omni dempta defectione ob catholicam fidem tuendam.

Huic selecto agmini defensorum fidei, qui digni erant ut inter martyres cooptarentur, praepositus est Pater Fredericus Bachstein, presbyter Bohemus, natus in urbe Pomerio prope *Jindrichuv Hradec*, quinquaginta fere annos aetatis, vicarius conventus et magister novitiorum. Lanceae ictu in cor illato necatus est.

Quem instar coronae sequentes comitabantur Sodales:

1. *Ioannes Martínez*, presbyter Hispanus, quadraginta fere annos natus, in controversiis expertus. Sacristae et confessarii muneribus fungebatur apud Hispanos cives Pragae degentes. Ipso die caedis, cum Sanctissimi Sacramenti species abscondere intendebat, comprehensus est, eiusque caput et dextera manus sunt excisa.
2. *Simon*, sacerdos ex Gallia, triginta fere annos agens, officium gerebat eleemosynas colligendi. In habitaculo impetum subiit; et calva eius ictu baculi est affecta; ac subito in stomacho aliisque membris corporis transfossus est.
3. *Bartholomaeus Dalmasoni*, sacerdos Italus, natus in *Ponte S. Pietro*, Bergomi. Ecclesiam et conventum restaurandos curabat. In loco subterraneo, quo confugerat, aggressionem subiit; deinde flagellis caesus est et gladio interemptus.
4. *Hieronymus* ex Comitibus appellatis *Arese*, diaconus Italus, ex Mediolanensi urbe, viginti quattuor circiter annos natus. Dum in dormitorio coram altare Mariae Virginis flexis genibus versabatur, gladio transfixus est.
5. *Gaspar Daverio*, subdiaconus Italus, septem et viginti annos natus, ortum habuit in loco *Busto Arsizio*, Baretii, die 27 mensis Aprilis anno 1584. Hunc oppugnatores interfecerunt, deicientes eum e tectu ecclesiae.
6. *Iacobus*, aetatis circiter duodeviginti vel viginti annos, Germanus ex Augusta, clericus temporariis votis professus, a carnificibus e tectu ecclesiae deiectus est.
7. *Clemens*, duodeviginti vel viginti aetatis annos, Germanus ex Saxia, sodalis religiosus votis temporariis professus. Caput eius bipartito securi abscisum est.
8. *Ioannes*, Bohemo genere natus, clericus novitius. Fortasse malleo ferreo est necatus.
9. *Christophorus Zelt*, frater laicus, ex Neerlandia oriundus, septuaginta circiter annorum aetatis, coquus. Primus fuit qui martyrium subiit. Caput eius malleo ferreo est percussum.
10. *Ioannes Didak*, frater laicus, in Germania natus. Morti occubuit praeceps datus e turri ecclesiae simul cum sodalibus Gaspare et Iacobo.
11. *Emmanuel*, frater laicus, Bohemus civis, coqui officium exercebat. Contuso capite adversus murum, ex inferiore ecclesiae tecto in terram deiectus est.
12. *Ioannes Bode*, vel *Rode*, frater laicus, Italus ex *Monpiano*, Brixiae, holitor et auxiliaris sacristae. In subterraneo loco, quo se contulerat, ictibus est vulneratus. Postea flagellis caesus, gladio percussus martyrio occubuit.

13. *Antonius*, novitius laicus, Bohemus. Mortem obiit forsitan gladio transfossus.

Fidelis populus Servos Dei immediata, propagata et spontanea veneratione prosecutus est, quamobrem Causa statim promota est per viam cultus. Attenta tamen difficultate ut applicaretur «casus exceptus» ob Decretum Urbani VIII anni 1625, Causa ad martyrium agnoscendum per consuetam viam est resumpta. Itaque prior Processus Informativus Pragae instructus est annis 1695-1698.

Ob intricatas tamen temporum vicissitudines, aliquot per saecula Causa retardata est. Alter enim Processus Informativus habitus est Pragae a die 11 mensis Maii anno 1933 ad diem 24 mensis Novembris anno 1944. Adepta horum Processuum validitate per Decretum diei 20 mensis Aprilis anno 1994, apparata est *Positio super asserto martyrio*, quae faventi sententia excepta est sive in Historica Consultorum Sessione die 16 mensis Decembris anno 2003, sive in Peculiari Consultorum Theologorum Congressu die 5 mensis Martii anno 2011, quarto ipso recurrente saeculo a patrato martyrio Servorum Dei. Tandem Purpurati Patres et Episcopi in Ordinaria Sessione congregati, quam ego, Card. Angelus Amato praesedi die 20 mensis Ianuarii anno 2012, audita relatione Ponentis Causae, Exc.mi D.ni Lini Fumagalli, Episcopi Viterbiensis, praefatos Dei Servos interemptos esse agnoverunt propter ipsorum fidelitatem erga Christum et Ecclesiam.

Facta denique de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, ipse Beatissimus Pater, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eorumque Causa Servorum Dei Friderici Bachstein et tredecim Sociorum, ex Ordine Fratrum Minorum, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 10 mensis Maii anno Domini 2012.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.

*Praefectus*

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## MARQUETTENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Friderici Irenaei Baraga, Episcopi Marquettensis (1797-1868)**

### DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Euntes, ergo, docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, docentes eos servare omnia, quaecumque mandavi vobis. Et ecce, ego vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem saeculi» (*Mt 28, 19-20*).

Hoc Domini resurrecti mandatum admodum a Servo Dei Friderico Ireneao Baraga, episcopo, perfectum est, qui apostolatui in vita sua Evangelii nuntiandi summopere deserviit et constanti ministerii virtute omnem omnibus se facere valuit.

Servus Dei die 28 mensis Iunii anno 1797 in vico *Villa Malavas*, nunc in finibus Sloveniae, e locupleti familia natus est. Rudimentis primae institutionis privatum receptis, Labaci et Vindobonae studia prosecutus ac titulum magistri in iure adeptus est. Consecrationum harum tempore, ad sacerdotium vividam iam percepit vocationem, cui autem, auctoritate Sancti Clementis Mariae Hofbauer, presbyteri e Congregatione Sanctissimi Sacramenti, quem consuluerat, interim usque ad expletos cursus supersedit. Seminarium dioecesanum Labacense denique ingressus, die 21 mensis Septembris anno 1823 presbyteratu auctus est. Die 14 mensis Octobris anno 1824 primum suum cooperatoris paroecialis in vico *Šmartin* accepit munus, summa pastoris praesertim in reconciliationibus ministrandis et in catechesi tradenda eminen sollicitudine. Anno 1828 Methullum translatus est, ubi etiam scholae elementaris officio functus est magistri.

Fridericus Irenaeus tamen ad navitatem missionariam sese appellari persensit, de quibus omnibus votis cum Episcopo locutus est, quem vero petitiones quaedam interdum e Dioecesi Cincinnatensi in regione Pulchri Fluminis seu *Ohio* e Civitatibus Foederatis Americae Septentrionalis attigerant. Anno 1831 idcirco Servus Dei patriam reliquit, Cincinnatum pervenit ac dein, indigenarum nativorum sermonum studio impensis inito, apud tribum Ottavensium in loco Arbore Adunco seu vulgo *Arbre Croche* resedit. Mense Iunii anno 1833, magno cum corporis vitaeque discrimine, inter

reductiones pro indianis, qui pelles rufae vocantur, in locis Portulevante, *Muskegon*, *Ludington* et *Grandormio* concessit. Anno 1836, ad Europam profectus est, ut auxilia pecuniamque pro missionibus colligeret et praelo daret diversarum orationum libros nativorum tribuum linguis exaratos. Quo in itinere a Summo Pontifice Gregorio Papa XVI receptus est, qui eum valde confirmavit, ut in tanto ministerio suo perseveraret.

Consequenti anno, Cuspidem in America Septentrionali ad ripam Lacus Superioris apud nativos indigenas *Chippewasenses* una cum sorore sua Antonia, quae prima fuit laica missionaria Slovensa natione, rediit. Proximos in annos Servus Dei plures apparavit librorum de re religiosa lingua *Ojibwana* exaratorum editiones et nativos Calenses visere profectus est, apud quos iuxta exemplum Patrum e Societate Iesu in Paraquaria reductionem quandam e quinquaginta fere familiis ad Christi fidem conversis constitutam suscitans constituit. Interdum, catechismum Ecclesiae catholicae ad usum adulorum nativorum simul et gramaticam linguae *ojibwanae* necnon lexicon anglicum – *ojibwanum* incepit conficiendum. Anno 1847 in apostolatu quoque inter fossores europaeos in Keviniam paeninsulam commigratos adeo enitus est, ut, anno 1852, Prima Synodus Baltimorensis nomen eius Summo Pontifici pro Vicarii Apostolici in Michiganiae Superioris regione officio proponeret exercendo.

In humana sua et sacerdotali conversatione Servus Dei virum miro sacrificii spiritu suffultum se praebuit, firmum ministrum Domini apostolica sollicitudine ardente. Ad salutem Christi nativis indigenis Americae Septentrionalis nuntiandam nihil liquit inausum, sed ab omni commodo suo nullam parcens operam descivit. Spiritualis ac socialis omnium, qui ipsius curae commissi essent, profectus iugiter ei cordi fuit et valde praestitit, ut Ecclesiam exsereret, quae tam in amplo et fero orbe summo ac validissimo operi pastorali consuleret. Item, numquam ab oratione, contemplatione et liturgica celebratione quibuscumque in temporis vel loci adiunctis recessit: prex immo eius fidei, benignae caritatis et virtutum exemplarium constans fuit nutrimentum. Genuinam quandoque et vehementem vincere valuit indolem, veniae expetendae nihil pudens semperque exquirens, ut pacem et gratiam recuperaret omnium, quibuscum forte dissensisset.

Cincinnati, die 1 mensis Novembbris anno 1853, Servus Dei Episcopus titularis Amyzonensis consecratus est. Quo largiorem pro operibus suis pastoralibus colligeret pecuniam, denuo in Europam transiit et in audientia a

Summo Pontifice receptus est Beato Pio IX, cui dono Lexicon et Grammaticam *ojibwanae* linguae dedit. Deinde, ad dignitatem Episcopi residentialis Michiganiae Superioris evectus est et, anno 1857, primae cathedrae suaे episcopalnis adiit in possessionem, scilicet Sanctae Mariae Ormensis, quae postea in Dioecesim erectura esset. Die 23 mensis Octobris anno 1865, Servus Dei sedem episcopalem Marquetam transtulit, quam magis censuit civitatem pastoralis navitatis moderationi indoneam cuiusque primus factus est Episcopus.

Die 9 mensis Octobris anno 1866, in Secunda Synodo Nationali Baltimorensi pergravi ictu ad cerebrum percussus est, e quo nullomodo postmodum convalescere valuit. Post annum circiter infirmitatis, quam animi tranquillitate et infrenatis viribus tulit, die 19 mensis Ianuarii anno 1868 Marquetae Servus Dei pie in Domino quievit.

Ob eius sanctitatis famam, Causa Beatificationis et Canonizationis apud Curiam Episcopalem Marquetteensem in Civitatibus Foederatis Americae Septentrionalis inita est per celebrationem Processus canonici a die 28 mensis Augusti ad diem 27 mensis Septembris anno 1988, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum die 21 mensis Octobris anno 2002 probatae sunt. *Positione* confecta, die 1 mensis Decembris anno 1998, in Congressu Peculiari Consultorum Historicum spectata est. Die 12 mensis Martii anno 2011, in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum prospero cum exitu disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Servus Dei more heroum virtutes christianas exercuisset. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria, quam ego, Card. Angelus Amato, die 7 mensis Februarii anno 2012 praesedi, audita relatione Excellentissimi ac Reverendissimi Domini Ioannis Pauli Benotto, Archiepiscopi Pisani, Causae Ponentis, professi sunt Servum Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per infrascriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexit in gradu heroico Servi Dei Friderici Irenaei Baraga, Episcopi Marquetteensis, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 10 mensis Maii anno Domini 2012.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.

*Praefectus*

L. & S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## TRANENSIS-NAZARENSIS et BAROLENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Paschalis Uva, Sacerdotis Dioecesani Fundatoris Congregationis Sororum Ancillarum a Divina Providentia (1883-1955)**

### DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Quamdiu fecistis uni de his fratribus meis minimis, mihi fecistis»  
(Mt 25, 40).

Cohortatio Christi ad vultum suum videndum in iis, qui hominum societate in infimorum numero habeantur, Paschali Uva, Dei Servo, facta est institutum eius vitae. Hic enim ad numen divini Redemptoris, assiduis precibus incitatus, impigra caritate operam dedit ut graves eorum casus levaret, qui inviti dignam, et quae hominem deceret, vitam agere nequirent.

Hic Dei Servus in civitate *Bisceglie* prope Barium, in Apulia, die 10 mensis Augusti, anno 1883, locupleti colonum genere, secundo loco novem liberorum, natus est. Qui biduo post baptismate sancto rite ablutus est; sacro vero chrismate quartum aetatis annum agens inunctus est. Domestica quidem consortio, non pietatis dumtaxat cultu sed in egentissimum quemque industria ac sedulitate imbuta, plurimum valuit apud Paschalem infantem, qui ceterum inde a puero cum molli animo tum ingenii acie eminuit.

Anno 1895, Servus Dei, studiorum excolendorum causa, ingressus est seminarium dioecesis Vigiliensis, quod unum ibi maiorum disciplinarum domicilium erat, indeque, anno 1897, in Beneventanum seminarium, ut in

gymnasio per biennium scilicet versaretur, se contulit. Tum vero adulescentulus consilium sacra munia capessendi in animo agitavit; quod quidem propositum, quamvis primo adversantibus parentibus, summo ipse studio summaque prorsus constantia tenuit. Adepta denique probatione missionis e Lyceo, cum in Almo Collegio Capranicensi, Romae se collocasset, theologiae studiis in magno Athenaeo Gregoriano operam dedit. Tandem die 15 mensis Augusti, anno 1906, sacro presbyteratus ordine insignitus est, cum autem anno 1907 theologiae, subsequenti vero anno canonici quoque iuris doctoris dignitate potiretur.

In patriam reversus, primum coadiutor in paroecia Sancti Adoëni, deinde vero, a mense Novembri, anno 1911, curio Sancti Augustini fuit, cuius ipse primus parochus factus est anno 1919. Gravibus autem casibus humanae atque socialis humilitatis, quos in suo ipse munere fungendo cognoverat, impulsus est hic Servus Dei complura pro tenuioribus moliri. Cuius rei gratia non solummodo ordinariam operam, pascendo gregi dominico navatam, fovit, verum etiam accuratiorem reddidit; praeterea idem litterarum ludos pro discipulis utriusque sexus, vespertinos ludos iuvenum operarum ludumque artis plumariae ac sutoriae puellarum instituit.

Ita divinus ille instinctus coepit informari, qui concitaverat animum Paschalis, cum sacrorum alumnus vitam Sancti Iosephi Benedicti Cottolengo legerat, scilicet ut ipse pro hominibus ad extremam societatem detrusis domum exstrueret. Die igitur 3 mensis Octobris, anno 1921, auspicali lapide parvi aedificii ad Sancti Augustini templum posito, Servus Dei pauperibus iisque, qui a vita sociali essent exclusi, mente captis potissimum, sedem donavit, in qua iidem cum amanter tum etiam apte curarentur.

Nondum abhinc annus transierat, cum die 10 mensis Augusti, anno 1922, adulescentulae octo, Christianae doctrinae paeceptrices, se huic Dei Servo ad hospites curandos sociae adiunixerunt: quod quidem initium fuit futurae Congregationis Sororum Ancillarum a Divina Providentia, quae deinceps approbationem, primum diocesanam, anno 1926, deinde pontificiam, anno 1944, obtinuit.

Sincera fide, mira fortitudine ac spe fultus, hic Servus Dei se demisit, praesertim in dementes in eosque, qui essent ad infimam plebem redacti, sicque eorum suorumque dolores levavit. Qui, ut Christi amoris testem decet, prudentia et caritate, summo sese devovendi studio, animum addidit iis, quicumque eum secuti sunt ac in omnibus inceptis adiuverunt. Praeterea

ipse, caelesti dape, qua cotidie refici solebat, insignique religionis sensu confirmatus, impedimenta et recusationes animo tulit aequissimo. Qua quidem sollicitudine pro dementibus Servus Dei impulsus est ut, labentibus annis, aedificia Instituti Orthophrenici et valetudinarii psychiatrici, ad curandum apta, aedibus adderet.

At pariter cum Congregatione Ancillarum creverunt etiam nosocomia Domus a Divina Providentia. Die enim 22 mensis Iulii, anno 1945, Fodiae, in Apulia, positus est auspicalis lapis aedium psychiatricae et orthophrenicae curae; postea vero alia valetudinaria exstructa sunt, alterum Potentiae, in Lucania, anno 1948, alterum Vidoniae, haud longe ab hac Urbe, anno 1953.

Interea Paschalis, qui iam inde ab anno 1952 imbecilliore valetudine erat, urethrae glandulae cancro, per metastasin in spinam vulgato, cito gravius aegrotavit. Itaque, extrema unctione illitus idemque Sancto Viatico refectus, Sorores postremum hortatus, ut infirmos diligenter, beato fine quievit die 13 mensis Septembris, anno 1955. Die vero 16 eiusdem mensis, cum funus ei fieret in Basilica Sancti Iosephi, quam ipse exstruendam curaverat, magnus populi concursus documentum dedit quantum ille ab omnibus comploraretur, quantamque admirationem virtutes excitarent, quae eius vitam, tenuiorum usui impensam, illustraverant.

Eapropter, cum Dei Famulus sanctitatis opinione floreret, in Curia Tannensi-Barolensi-Vigiliensi, a die 24 mensis Novembris, anno 1985, ad diem 25 mensis Maii, anno 1991, Inquisitio dioecesana est instructa; cuius vim iuridicam haec Congregatio de Causis Sanctorum ratam habuit per Decretum die 8 mensis Octobris, anno 1993, latum. *Positione* confecta, more tralatatio disceptatum est num Dei Famulus christianas virtutes, easque heroico in gradu, exercuisset. Die autem 24 mensis Iunii, anno 2011, habitus est, cunctis quidem suffragiis, Peculiaris, qui dicitur, Consultorum Theologorum Congressus. Purpuratorum Patrum et Antistitum Sessio Ordinaria, quae die 3 mensis Aprilis, hoc anno 2012, gesta est, cui praefui ego Angelus Cardinalis Amato, audita relatione Em.mi ac Rev.mi Pauli Cardinalis Sardi, Causae Ponentis, pronuntiavit hunc Dei Famulum theologales, cardinales iisque adnexas virtutes, et eas quidem heroico in gradu, exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate*

*tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Paschalis Uva, Sacerdotis Dioecesani et Fundatoris Congregationis Sororum Ancillarum a Divina Providentia, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Mandavit autem Beatissimus Pater ut praesens decretum publici iuris fieret et in acta Congregationis de Causis Sanctorum referretur.

Datum Romae, die 10 mensis Maii, anno Domini 2012.

ANGELUS CARD. AMATO, S.D.B.  
*Praefectus*

L. & S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI  
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

## TARRACONENSIS

**Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servorum Dei Emmanuelis Borrás Ferré, Episcopi Auxiliaris Tarragonensis, necnon Agapiti Modesti ex Instituto Fratrum Scholarum Christianarum et CXLV Sociorum († 1936-1939)**

## DECRETUM SUPER MARTYRIO

«Si exprobramini in nomine Christi, beati, quoniam Spiritus gloriae et Dei super vos requiescit; [...] si autem ut christianus, non erubescat, glorificet autem Deum in isto nomine» (*1 Pt 4, 14. 16*).

Vigesimi saeculi decade quarta, Hispaniam dira vastavit persecutio politica contra religionem christianam, quae omnem publicum cultum praepedivit et Ecclesiam ipsam hispanicam feris legibus facinoribusque adusque abolere contendit. Haud raro, igitur, conventus succensi sunt, ecclesiae et sacrae imagines excussae, infamiae et calumniae delatae, presbyteri, religiosi et christifideles laici enecati. Catalonia persecutione illa summopere vexata est, quae a die 18 mensis Iulii anno 1936 protinus usque ad bellum patratum immaniter desaevit. Civile, enim, imperium in turbas cessit seditiosas, quae Ecclesiae palam infensae et impunite grassantes sese praesertim omnibus religionis vestigiis auferendis attendebant.

His in historicis adjunctis Servorum Dei consistunt martyria Emmanuelis Borrás Ferré, Episcopi Auxiliaris Tarragonensis, Agapiti Modesti (in saeculo: Modestus Pamplona Falguera), religiosi ex Instituto Fratrum Scholarum Christianarum, eorumque 145 sociorum.

1. Servus Dei *Emmanuel Borrás Ferré* die 9 mensis Setpemboris anno 1880 Canonicae prope Tarragonem natus est. Die 19 mensis Octobris anno 1903 presbyteratus auctus et die 2 mensis Iulii anno 1934 episcopus ordinatus est. Monte Albo die 12 mensis Augusti anno 1936 interemptus est. Paterna emicuit benignitate, quae omnium aestimationem et favorem ad eum allexit. Presbyter fuit et Episcopus valde pius prudensque et humilis, egenorum necessitatibus intentus.

2. Servus Dei *Agapitus Modestus* (in saeculo: *Modestus Pamplona Falguera*), religiosus ex Instituto Fratrum Scholarum Christianarum, die 17 mensis Iunii anno 1907 natus est Bergae prope Barcinonem. Die 16 mensis Augusti anno 1934 vota perpetua professus est. Ad vesperum diei 21 mensis Iulii anno 1936 deprehensus, admodum gavisus est, quod vitam pro Christo offerre posset, et bono captivis exemplo exinde praebito eminuit. Tarracone die 28 mensis Augusti anno 1936 interemptus est.

Illa in persecutionis tempestate mortem occubuerunt Servi Dei presbyteri dioecesani, qui sequuntur:

3. *Maginus Albaigés Escoda*, qui, Albiae prope Illerdam die 23 mensis Maii anno 1889 natus, die 20 mensis Augusti anno 1936 Tarracone interfectus est;

4. *Raymundus Artiga Aragónés*, qui, Monte Regali prope Tarragonem die 11 mensis octobris anno 1880 natus, die 12 mensis Augusti anno 1936 in loco *Borjas del Campo* interfectus est;

5. *Iosephus Badía Minguella*, qui, in vico *Salomó* prope Tarragonem die 18 mensis Septembris anno 1863 natus, in vico *Reus* die 26 Iulii anno 1936 interemptus est;

6. *Ioachimus Balcells Bosch*, qui, die 16 mensis Septembris anno 1900 in loco *Espluga Calva* prope Tarragonem natus, die 13 mensis Novembris anno 1936 Fonte Calida interemptus est;

7. *Paulus Bertrán Mercadé*, qui, in vico *Creixell* prope Tarragonem die 25 mensis Ianuarii anno 1875 natus, die 6 mensis Augusti anno 1936 Turridembarrae interemptus est;

8. *Iocundus Bonet Mercadé*, qui, Tarracone die 10 mensis Martii anno 1875 natus, die 14 mensis Augusti anno 1936 in vico *Reus* interemptus est;

9. *Iosephus Bru Boronat*, qui, Monte Regali prope Tarragonem die 16 mensis Iunii anno 1883 natus, die 27 mensis Iulii anno 1936 in vico *Reus* interemptus est;

- 
10. *Iosephus Maria Bru Ralduá*, qui, die 27 mensis Octobris anno 1870 Tarracone natus, die 11 mensis Novembris anno 1936 Turridembarrae interemptus est;
  11. *Thomas Capdevila Miquel*, qui, die 22 mensis Ianuarii anno 1903 in vico *Forés* prope Tarraconem natus, die 6 mensis Septembris anno 1936 Solivellae interemptus est;
  12. *Ioannes Baptista Ceró Cedó*, qui, in vico *Flix* prope Tarraconem die 20 mensis Octobris anno 1908 natus, die 15 mensis Augusti anno 1936 Barcinone interemptus est;
  13. *Maginus Civit Roca*, qui, die 4 mensis Iulii anno 1871 Conesae prope Tarraconem natus, die 17 mensis Augusti anno 1936 *Maspujols* interemptus est;
  14. *Iosephus Civit Timoneda*, qui, die 21 mensis Decembris anno 1874 in vico *Omells de Nagaya* prope Tarraconem natus, *Reus* die 26 mensis Iulii anno 1936 interemptus est;
  15. *Iosephus Colom Alsina*, qui, Tarracone natus, die 4 mensis Augusti anno 1936 in vico *Vallmoll* interemptus est;
  16. *Franciscus Company Tarrelas*, qui, in vico *Rocallaura* prope Tarraconem die 23 mensis Octobris anno 1886 natus, die 2 mensis Augusti anno 1936 interemptus est;
  17. *Aloysius Dominicus Mariné*, qui, in vico *El Morell* prope Tarracone die 10 mensis Maii anno 1911 natus, die 5 mensis Augusti anno 1936 Rodoniae interemptus est;
  18. *Hieronymus Fabregas Camí*, qui, die 5 mensis Decembris anno 1910 in vico *Espluga Calva* prope Tarraconem natus, die 20 mensis Ianuarii anno 1939 in vico *Santa Coloma de Queralt* interemptus est;
  19. *Isidorus Fabregas Gils*, die 7 mensis Ianuarii anno 1878 Tarracone natus ibidemque die 28 mensis Augusti anno 1936 interemtpus;
  20. *Petrus Farrés Valls*, qui, die 13 mensis Maii anno 1903 in vico *Santa Coloma de Queralt* prope Tarraconem natus, die 25 mensis Augusti anno 1936 *Valls* interemptus est;
  21. *Ioannes Farriol Sabaté*, qui, die 3 mensis Octobris anno 1868 Monte Albo prope Tarraconem natus, die 22 mensis Augusti anno 1936 Tarracone interemptus est;
  22. *Narcissus Felú Costa*, qui, die 15 mensis Ianuarii anno 1877 Pinedae prope Gerundam natus, Tarracone die 28 mensis Iulii anno 1936 interemptus est;

- 
23. *Paulus Figuerola Rovira*, qui, die 9 mensis Decembris anno 1870 in vico *L'Espluga de Francoleo* natus, in vico *Vinaixa* die 12 mensis Augusti anno 1936 interemptus est;
24. *Iosephus Garriga Ferrer*, qui, die 13 mensis Martii anno 1872 in vico *Cabra del Campo* prope Tarragonem natus, die 25 mensis Iulii anno 1936 *Reus* interemptus est;
25. *Ioannes Gibert Galofré*, qui, in vico *La Riera* prope Tarragonem die 14 mensis Maii anno 1880 natus, die 5 mensis Augusti anno 1936 Monte Albo interemptus est;
26. *Paulus Gili Pedrós*, qui, die 29 mensis Ianuarii anno 1912 in vico *Omellons* prope Illerdam natus, die 26 mensis Iulii anno 1936 *Francolei* interemptus est;
27. *Henricus Gispert Domenech*, die 8 mensis Novembris anno 1879 in vico *Riudoms* prope Tarragonem natus ibidemque die 6 mensis Aprilis anno 1937 interemptus;
28. *Iosephus Gomis Martorell*, qui, die 17 mensis Decembris anno 1894 *Reus* prope Tarragonem natus, eodem die 6 mensis Aprilis anno 1937 *Riudoms* prope Tarragonem interemptus est;
29. *Agapitus Gorgues Manresa*, die 4 mensis Iunii anno 1913 in vico *Cerviá* prope Illerdam natus ibidemque die 23 mensis Septembris anno 1936 interemptus;
30. *Michaël Grau Antolí*, qui, die 22 mensis Novembris anno 1869 *Herbae* prope *Castalia* natus, die 25 mensis Augusti anno 1936 *Valls* interemptus est;
31. *Agustinus Ibarra Anguela*, qui, die 2 mensis Martii anno 1911 in vico *Alió* prope Tarragonem natus, die 15 mensis Augusti anno 1936 *Barcinone* interemptus est;
32. *Aloysius Janer Riba*, qui, die 4 mensis Martii anno 1880 in vico *Pontils* prope Tarragonem natus, die 23 mensis Iulii anno 1936 *Tarracone* interemptus est;
33. *Dalmatius Llebaría Torné*, qui, die 5 mensis Octobris anno 1877 in vico *Falset* prope Tarragonem natus, die 22 mensis Augusti anno 1936 *Tarracone* interemptus est;
34. *Iosephus Mañé March*, qui, die 24 mensis Octobris anno 1876 in vico *El Morell* prope Tarragonem natus, die 17 mensis Augusti anno 1936 *Maspujols* interemptus est;

35. *Raymundus Martí Amenós*, qui, in vico *Valbona* prope Tarragonem die 1 mensis Novembris anno 1905 natus, die 12 mensis Augusti anno 1936 in loco *Torre de Fontaubella* interemptus est;
36. *Raphael Martí Figueras*, die 4 mensis Decembris anno 1878 Tarracone natus ibidemque die 30 mensis Iulii anno 1936 interemptus;
37. *Iosephus Masquef Ferrer*, die 11 mensis Maii anno 1872 Tarracone natus ibidemque die 26 mensis Iulii anno 1936 interemptus;
38. *Franciscus Mercader Randé*, qui, in loco *Roda de Bará* prope Tarragonem die 25 mensis Martii anno 1881 natus, in vico *Barberá* die 4 mensis Augusti anno 1936 interemptus est;
39. *Iosephus Mestre Escoda*, qui, die 12 mensis Februarii anno 1899 in vico *Dosaigas* prope Tarragonem natus, die 17 mensis Martii anno 1937 Barcinone interemptus est;
40. *Alexius Miquel Rosell*, qui, in vico *Pla de Cabra* die 11 mensis Octobris anno 1882 natus, die 26 mensis Iulii anno 1936 Tarracone interemptus est;
41. *Antonius Nogués Martí*, qui, die 2 mensis Februarii anno 1876 Monte Regali prope Tarragonem natus, die 12 mensis Augusti anno 1936 interemptus est in loco *Torre de Fontaubella*;
42. *Iosephus Padrell Navarro*, qui, die 8 mensis Martii anno 1898 in vico *Pobla de Mafumet* prope Tarragonem natus, die 8 mensis Septembris anno 1936 Barcinone interemptus est;
43. *Iosephus Maria Panadés Tarré*, qui, die 4 mensis Septembris anno 1872 Tarracone natus, die 25 mensis Augusti anno 1936 *Valls* interemptus est;
44. *Antonius Pedró Minguela*, qui, die 22 mensis Martii anno 1874 in vico *Guimerá* prope Tarragonem natus, die 19 mensis Augusti anno 1936 in vico *Belianes* interemptus est;
45. *Helladius Perés Bori*, qui, die 26 mensis Aprilis anno 1883 in vico *Maldá* prope Illerdam natus, mense Augusti anno del 1936 *Reus* interemptus est;
46. *Andreas Prats Barrufet*, qui, in vico *Silva Campi* prope Tarragonem die 7 mensis Augusti anno 1886 natus, die 13 mensis Augusti anno 1936 *Reus* interemptus est;
47. *Antonius Prenafeta Soler*, qui, die 7 mensis Aprilis anno 1874 in vico *Vilosell* prope Tarragonem natus, die 25 mensis Augusti anno 1936 *Valls* interemptus est;

48. *Ioannes Roca Vilardell*, qui, die 13 mensis Augusti anno 1905 in vico *Gurb* prope Barcinonem natus, die 11 mensis Novembris anno 1936 Turridembarrae interemptus est;

49. *Petrus Rofes Llauradó*, qui, Tarracone die 31 mensis Maii anno 1909 natus, die 12 mensis Augusti anno 1936 in vico *Borjas del Campo* interemptus est;

50. *Ioannes Rofes Sancho*, qui, die 28 mensis Februarii anno 1876 in vico *Fontaubella* natus, die 12 mensis Augusti anno 1936 in loco *Torre de Fontaubella* interemptus est;

51. *Paulus Roselló Borgueres*, qui, in vico *Vimbodí* prope Tarraconem die 9 mensis Maii anno 1895 natus, die 26 mensis Iulii anno 1936 interemptus est;

52. *Iosephus Roselló Sans*, qui, die 24 mensis Septembris anno 1883 Monte Albo prope Tarraconem natus, die 22 mensis Augusti anno 1936 Tarracone interemptus est;

53. *Michaël Rué Gené*, qui, die 13 mensis Decembris anno 1909 in vico *Cerviá* prope Illerdam natus, die 17 mensis Augusti anno 1936 *Maspujols* interemptus est;

54. *Michaël Saludes Ciuret*, qui, die 26 mensis Aprilis anno 1887 in vico *Alforja* prope Tarraconem, die 11 mensis Novembris anno 1936 Turridembarrae interemptus est;

55. *Pius Salvans Corominas*, qui, die 2 mensis Ianuarii anno 1878 in vico *La Guardia* prope Barcinonem natus, in vico *Mollerusa* die 13 mensis Novembris anno 1936 interemptus est;

56. *Iosephus Maria Sancho Toda*, die 20 mensis Martii anno 1909 in vico *Torre de Fontaubella* prope Tarraconem natus ibidemque die 12 mensis Augusti anno 1936 interemptus est;

57. *Iacobus Sanromá Solé*, qui, die 4 mensis Novembris anno 1879 in vico *Vilaverd* prope Tarraconem natus, die 24 mensis Iulii anno 1936 in vico *Solivella* interemptus est;

58. *Stanislaus Sans Hortonedà*, qui, die 8 mensis Iunii anno 1887 *Maspujols* prope Tarraconem natus, die 23 mensis Augusti anno 1936 in vico *Montbrió del Campo* interemptus est;

59. *Aloysius Sans Viñas*, qui, die 22 mensis Iunii anno 1887 Monte Albo natus, die 10 mensis Augusti anno 1936 in vico *Coll de Lilla* interemptus est;

60. *Sebastianus Tarragó Cabré*, qui, in vico *Vinaxia* prope Tarragonem die 21 mensis Iulii anno 1879 natus, die 1 mensis Augusti anno 1936 in vico *Poboleda* interemptus est;

61. *Iacobus Tarragó Iglesias*, qui, die 19 mensis Decembris anno 1868 in vico *Solivella* prope Tarragonem natus, die 28 mensis Augusti anno 1936 Turridembarrae interemptus est;

62. *Ioannes Tomás Gibert*, qui, die 18 mensis Novembris anno 1902 *Valls* prope Tarragonem natus, die 28 mensis Augusti anno del 1936 in vico *Salardú* interemptus est;

63. *Isidorus Torres Balsells*, qui, die 27 mensis Novembris anno 1874 in vico *Blancafort* prope Tarragonem natus, die 24 mensis Augusti anno 1936 Monte Albo interemptus est;

64. *Ioannes Vernet Masip*, qui, die 28 mensis Maii anno 1899 in vico *Vilella Alta* prope Tarragonem natus, die 21 mensis Augusti anno 1936 Iuncosae prope Illerdam interemptus est;

65. *Franciscus Vidal Sanuy*, qui, die 7 mensis Septembris anno 1867 in vico *Montpalau* prope Illerdam natus, die 25 mensis Iulii anno 1936 *Francoli* interemptus est;

66. *Michaël Vilatimó Costa*, qui, die 24 mensis Octobris anno 1888 Vici natus, die 26 mensis Iulii anno 1936 Tarracone interemptus est;

67. *Paulus Virgili Monfá*, qui, *Valls* prope Tarragonem die 8 mensis Augusti anno 1869 natus, die 5 mensis Augusti anno 1936 Monte Albo interemptus est;

68. *Franciscus Vives Antich*, qui, die 22 mensis Martii anno 1876 *Valls* prope Tarragonem natus, die 6 mensis Augusti anno 1936 Turridembarrae interemptus est.

Mortem occubuerunt etiam Seminarii alumni, qui sequuntur:

1. *Iosephus Gassol Montseny*, qui, die 31 mensis Martii anno 1915 in vico *Solivella* prope Tarragonem natus, die 12 mensis Februarii anno 1937 in vico *Serral* interemptus est;

2. *Ioannes Montpeó Masip*, qui, die 31 mensis Octobris anno 1918 in vico *Borjas del Campo* prope Tarragonem natus, die 15 mensis Maii anno 1938 in vico *Riudecols* interemptus est;

Alia caterva Servorum Dei ex Ordine erat Carmelitarum Discalceatorum, quorum Conventus Tarragonensis ineunte persecutione a seditiosis captus est. Qui Carmeli filii erant:

1. *Angelus a Sancto Iosepho (Ioannes Fort Rius)*, qui, die 20 mensis Octobris anno 1896 in vico *L'Espluga de Francoli* prope Tarraconem natus, die 25 mensis Iulii anno del 1936 Tarracone interemptus est;
2. *Carolus a Iesu Maria (Carolus Barrufet Tost)*, qui, in vico *La Selva del Camp* prope Tarraconem die 9 mensis Aprilis anno 1888 natus, die 12 mensis Augusti anno 1936 Monte Albo interemptus est;
3. *Damianus a Sanctissima Trinitate (Paulus Damianus Rodríguez)*, qui, die 18 mensis Maii anno 1896 in vico *El Pedroso de la Armuña* prope Salmanticam natus, die 21 mensis Iulii anno 1936 Torredembarrae interemptus est;
4. *Alypius a Sancta Teresia (Alypius Arce Fernández)*, presbyter, qui, die 16 mensis Octobris anno 1878 in vico *Arroyo de Valdevielso* prope Burgum natus, die 11 mensis Novembris anno 1936 Turridembarrae interemptus est;
5. *Iosephus Caecilius a Iesu Maria (Iosephus Alberich Lluch)*, qui, die 7 mensis Februarii anno 1865 Benicaroli prope Castaliam, die 11 mensis Novembris anno 1936 Turridembarrae interemptus est;
6. *Petrus a Sancto Elia (Petrus De Eriz y Eguiluz)*, presbyter, qui, die 22 mensis Februarii anno 1867 in vico *Barajuen del Valle de Aramayone* prope Alavam natus, die 11 mensis Novembris anno 1936 Turridembarrae interemptus est;
7. *Vincentius a Cruce (Vincentius Gallen Ibañez)*, presbyter, qui, die 29 mensis Octobris anno 1908 in vico *Vallat* prope Castaliam, Tarracone die 25 mensis Iulii anno 1936 interemptus est.

E Benedictinis de Monte Serrato multitudo Servorum Dei erat, qui sequuntur:

1. *Fulgentius Albareda Ramoneda*, presbyter, qui, Barcinone die 13 mensis Iunii anno 1888 natus, die 19 mensis Decembris anno 1936 in vico Monte Cada interemptus est;
2. *Leo Alesanco Maestro*, presbyter, qui, in vico Sancti Aemiliani de Cuculla prope Lucronium die 22 mensis Iunii anno 1882 natus, Barcinone die 30 mensis Novembris anno 1936 interemptus est;
3. *Ambrosius Maria Busquets Creixell*, presbyter, qui, in vico *Torroella de Montgrí* die 12 mensis Iunii anno 1903 natus, die 19 mensis Augusti anno 1936 Barcinone interemptus est;
4. *Hildebrandus María Casanovas Vilá*, professus, qui, in vico *Hostalets de Balenyá* die 21 mensis Ianuarii anno 1918 natus, die 28 mensis Iulii anno 1936 Monte Serrato interemptus est;

5. *Ildephonsus Civil Castellví*, professus, qui, in vico *Molins de Rey* prope Barcinonem die 11 mensis Ianuarii anno 1889 natus, die 25 mensis Iulii anno 1936 in loco *Can Campmany* nuncupato interemptus est;
6. *Odilio Maria Costa Canal*, presbyter, qui, Vici die 13 mensis Decembris anno 1905 natus, die 28 mensis Iulii anno 1936 super viam quae Vicum dicit interemptus est;
7. *Eugenius Maria Erausquín Aramburu*, professus, qui, in vico *Lazcano* prope *Guipúzcoa* die 21 mensis Octobris anno 1902 natus, die 19 mensis Augusti anno 1936 Barcinone interemptus est;
8. *Placidus Maria Felíu Soler*, presbyter, qui, in vico *Sancti Mauri* prope Gerundam die 1 mensis Novembris anno 1904 natus, die 19 mensis Augusti anno 1936 Barcinone interemptus est;
9. *Iosephus Maria Fontseré Masdeu*, presbyter, qui, in vico *Viñolas de Oris* prope Barcinonem die 30 mensis Octobris anno 1854 natus, die 19 mensis Augusti anno 1936 Rotundae Sancti Petri interemptus est;
10. *Dominicus González Millán*, presbyter, qui, in vico *La Losilla* prope Lucronium die 16 mensis Septembris anno 1880 natus, die 19 mensis Augusti anno 1936 Barcinone interemptus est;
11. *Robertus Grau Bullich*, presbyter, qui, in vico *Coll de Nargó* prope Illerdam die 14 mensis Aprilis anno 1895 natus, die 5 mensis Ianuarii anno 1937 Barcinone interemptus ets;
12. *Aemilianus Maria Guilá Ximénes*, professus, qui, in vico *Mataró* die 4 mensis Aprilis anno 1914 natus, die 19 mensis Augusti anno 1936 Barcinone interemptus est;
13. *Iosephus Maria Jordá Jordá*, professus, qui, Tarracone die 17 mensis Novembris anno 1884 natus, die 26 mensis Iulii anno 1936 in loco Ponte Nigro interemptus est;
14. *Aloysius Palacios Lozano*, presbyter, qui, Agri prope Burgum die 25 mensis Augusti anno 1893 natus, Barcinone die 30 mensis Novembris anno 1936 interemptus est;
15. *Ioannes Roca Bosch*, presbyter, qui, Guissonae prope Illerdam die 11 mensis Iulii anno 1884 natus, die 20 mensis Augusti anno 1936 Barcinone interemptus est;
16. *Angelus Maria Rodamilans Canals*, presbyter, qui, in vico *Sabadell* prope Barcinonem die 1 mensis Maii anno 1874 natus, die 27 mensis Iulii anno 1936 Barcinone interemptus est;

17. *Franciscus Maria Sánchez Soler*, professus, qui, Barcinone die 25 mensis Augusti anno 1880 natus, die 25 mensis Iulii anno 1936 in loco *Can Campmany* nuncupato interemptus est;

18. *Petrus Vallmitjana Abarca*, professus, qui, Barcinone die 19 mensis Maii anno 1875 natus, die 21 mensis Februarii anno 1937 in loco *Cerdanyola* interemptus est;

19. *Bernardus Vendrell Olivella*, professus, qui, in vico Sancti Stephani de *Ordal* die 29 mensis Iunii anno 1878 natus, Gelidae die 25 mensis Iulii anno 1936 interemptus est;

20. *Narcissus Maria Vilar Espona*, professus, qui, in vico *Hostalets de Balenyá* die 7 mensis Augusti anno 1916 natus, die 28 mensis Iulii anno 1936 super viam quae Vicum dicit interemptus est.

E coetu Servorum Dei erat etiam religiosus ex Ordine Fratrum Minorum Capuccinorum:

1. *Carmelus de Colomo (Henricus Salvá Minstral)*, qui, die 21 mensis Martii anno 1874 Colomi prope Gerundam natus, die 25 mensis Augusti anno 1936 *Valls* interemptus est.

Alia fuit turma Missionariorum Filiorum Immaculati Cordis Beatae Mariae Virginis seu Claretianorum, e qua sunt servi Dei:

1. *Sebastianus Balcells Tonijuan*, professus, qui, Fuliolae prope Illerdam die 3 mensis Decembris anno 1885 natus, die 15 mensis Augusti anno 1936 in vico *Sierra de Almenara* interemptus est;

2. *Antonius Capdevila Balcells*, professus, qui, die 27 mensis Februarii anno 1894 in vico *Espluga Calva* natus, die 24 mensis Iulii anno 1936 in vico *Vimbodí* interemptus est;

3. *Paulus Castellá Barberá*, professus, qui, die 3 mensis Maii anno 1861 in vico *La Selva del Campo* prope Tarragonem natus, *Reus* die 26 mensis Septembris anno 1936 interemptus est;

4. *Andreas Felíu Bartomeu*, professus, qui, die 15 mensis Septembris anno 1870 in vico *La Selva del Campo* prope Tarragonem natus, die 26 mensis Septembris anno 1936 *Reus* interemptus est;

5. *Iacobus Mir Vime*, presbyter, qui, in vico Civitatulae prope Illerdam die 21 mensis Decembris anno 1889 natus, Tarracone 22 mensis Iulii anno 1936 interemptus est;

6. *Fridericus Vilá Bartroli*, presbyter, qui, die 3 mensis Martii anno 1884 in vico *Brull* prope Barcinonem natus, Turridembarrae die 11 mensis Novembris anno 1936 interemptus est;

7. *Antonius Vilamassana Carulla*, professus, qui, die 27 mensis Ianuarii anno 1860 in vico *Massoteras* prope Illerdam natus, die 25 mensis Augusti anno 1936 *Valls* interemptus est.

Et alia caterva Fratrum Scholarum Christianarum est, qui una cum Servo Dei Agapito Modesto (Modesto Pamplona Falguera) mortem occubuerunt, scilicet: